"FIXA O SUBSÍDIO DOS VEREADORES PARA A
LEGISLATURA A INICIAR-SE EM 1° DE JANEIRO DE

2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO, APROVA A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1°. Fica fixado o subsídio mensal dos Vereadores em parcela única
no valor de R$ 983,22 (novecentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos), a
vigorar a partir de 1° de janeiro de 2009, nos termos da Constituição Federal.

§ 1°. O Vereador no exercício da Presidência da Câmara Municipal
receberá o subsídio mensal de R$ 1.474,83 (hum mil, quatrocentos e setenta e quatro
reais e oitenta e três centavos), a vigorar a partir de 1° de janeiro de 2009, nos termos da
Constituição Federal.

§ 2°. Em quaisquer circunstâncias, serão obedecidas as limitações
impostas na Constituição Federal.

Art. 2°. As sessões extraordinárias não serão remuneradas.

[...]

PARTIR DE r DE JANEIRO DE 2009 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

JOSÉ CARLOS GREGO, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE FERNÃO, FAZ SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL APROVOU E ELE PROMULGA A SEGUINTE

RESOLUÇÃO:

Art. 1°. Fica fixado o subsídio mensal dos Vereadores em parcela única
no valor de R$ 983,22 (novecentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos), a
vigorar a partir de 1° de janeiro de 2009, nos termos da Constituição Federal.

§ 1°. O Vereador no exercício da Presidência da Câmara Municipal
receberá o subsídio mensal de R$ 1.474,83 (hum mil, quatrocentos e setenta e quatro
reais e oitenta e três centavos), a vigorar a partir de 1° de janeiro de 2009, nos termos da
Constituição Federal.

§ 2°. Em quaisquer circunstâncias, serão obedecidas as limitações
impostas na Constituição Federal.

Art. 2°. As sessões extraordinárias não serão remuneradas.